у, *

7^?

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ

№

г.Ставрополь

Об государственной аккредитации региональных спортивных федераций по
видам спорта на территории Ставропольского края

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона

от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 01 августа 2014 г. № 663 «Об утверждении Порядка
проведения государственной аккредитации региональных общественных

организаций или структурных подразделений (региональных отделений)
общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом

региональных спортивных федераций и формы документа о государственной

аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной

федерации», на основании протокола № 4 заседания постоянно действующей

комиссии по государственной аккредитации региональных спортивных

федераций, структурных подразделений общероссийских спортивных

федераций от 30 мая 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать на территории Ставропольского края и наделить

статусом региональной спортивной федерации:
по виду спорта «Пауэрлифтинг» региональное отделение

Общероссийской общественной организации «Федерация пауэрлифтинга
России» сроком на 2 года;

по виду спорта «Кудо»

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ФИЗКУЛЬТУРНО
СПОРТИВНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ФЕДЕРАЦИЯ КУДО
РОССИИ» сроком на 4 года;

по виду спорта «Спортивное ориентирование» региональную

физкультурно-спортивную общественную организацию «Федерация
спортивного ориентирования Ставропольского края» в Ставропольском крае
на 4 года;

СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ

по виду спорта «Радиоспорт» региональное отделение Общероссийской
общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России»
Ставропольского края сроком на 4 года;

по виду спорта «Практическая стрельба» региональное отделение

Общероссийской общественрюй организации «Федерация практической
стрельбы России» «Федерация практической стрельбы Ставропольского
края» сроком на 4 года;

по виду спорта «Нарды» региональную физкультурно-спортивную
общественную организацию «Федерация нард Ставропольского края» сроком

на 1 год;

2

по виду спорта «Прыжки на батуте» Общественную организацию

«Федерация прыжков на батуте Ставропольского края» сроком на 4 года;

по виду спорта «Стрельба из лука» РЕГИОНАЛЬНУЮ
ОБЩЕСТВЕННУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ «ФЕДЕРАЦИЯ ПУЛЕВОЙ
СТРЕЛЬБЫ, СТЕНДОВОЙ СТРЕЛЬБЫ, СТРЕЛЬБЫ ИЗ ЛУКА, СТРЕЛЬБЫ
ИЗ АРБАЛЕТА, ПРАКТИЧЕСКОЙ СТРЕЛЬБЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ» сроком на 4 года;

по виду спорта «Футбол» Региональную общественную организацию
«Федерация футбола Ставропольского края» сроком на 2 года.

2. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и

спорта Ставропольского края разместить на официальном сайте

министерства физической культуры и спорта Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ

в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края

Софьина П.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра
физической культуры
и спорта Ставропольского края Б.В.Семеняк